EBITDA 全部债务比 20.51% 25.72% -5.21%

利息保障倍数 4.31 4.21 2.38%

现金利息保障倍数 7.71 8.21 -6.09%

EBITDA 利息保障倍数 6.72 6.53 2.91%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降4,692.89%，主要系本报告期增加对自建固定资产的投资

及收购外部公司部分股权所致。

筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加118.15%，主要系本报告期内银行借款增加所致。

流动速率较上年同期下降89.55%，主要系本报告期流动负债比上期上升较大。是由于本报告期固定资

产投资增加，导致应付账款与银行借款等流动负债增加，而且又由于本报告期有2.97亿债券于16年11月到

期，由长期负债应付债券重分类转入流动负债。

速动比率较上年同期下降31.38%，主要系本报告期流动负债比上期上升较大。主要是由于本报告期固

定资产投资增加，导致应付款与银行贷款等流动负债增加，而且又由于本报告期有2.97亿债券于16年11月

到期，由长期负债应付债券重分类转入流动负债。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

截止报告期末，公司不存在资产权利受限情况。

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未开展其他债权和债务融资工作。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

（1）授信及使用情况：截止2015年12月31日，公司共获得人民币授信额度85,000万元，剩余额度

55,432.55万元。

（2）偿还银行贷款情况：报告期内，公司及子公司均按时偿还贷款，未有逾期情况。

浙江报喜鸟服饰股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司债券“11报喜01”、“11报喜02”严格按照公司债券募集说明书相关约定或承诺执行，

按期兑付利息，未对债券投资者利益造成影响。

13、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司未发生《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条所列情形。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

浙江报喜鸟服饰股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,176,143 8.90%   52,176,143 1,404,303 53,580,446 105,756,589 9.02%

3、其他内资持股 52,176,143 8.90%   52,176,143 1,404,303 53,580,446 105,756,589 9.02%

境内自然人持股 52,176,143 8.90%   52,176,143 1,404,303 53,580,446 105,756,589 9.02%

二、无限售条件股份 533,833,227 91.09%   533,833,227 -1,404,303 532,428,924 1,066,262,151 90.98%

1、人民币普通股 533,833,227 91.09%   533,833,227 -1,404,303 532,428,924 1,066,262,151 90.98%

三、股份总数 586,009,370 100.00%   586,009,370 0 586,009,370 1,172,018,740 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年度资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 586,009,370 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 股本变动前 股本变动后

基本每股收益（元/股）   0.17   0.09

稀释每股收益（元/股）   0.17   0.09

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股）   4.77   2.39

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

浙江报喜鸟服饰股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年度资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 586,009,370 股。